

Сравнительная таблица

к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2013 № 407-V ДГ «О Порядке использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования городской округ город Сургут для осуществления отдельного государственного полномочия по проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных» (в редакции от 10.07.2018 № 308-VI ДГ)

Действующая редакция приложения к решению Думы города	Новая редакция приложения к решению Думы города, предлагаемая к принятию
3. В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.04.2013 № 29-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных» субвенция расходуется на: 1) отлов и транспортировку безнадзорных и бродячих домашних животных; 2) содержание и учёт отловленных безнадзорных и бродячих домашних животных; 3) умерщвление и утилизацию бродячих домашних животных; 4) оплату труда муниципальных служащих органов местного самоуправления автономного округа,	3. В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.04.2013 № 29-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных» субвенция расходуется на: 1) отлов и транспортировку домашних животных; 2) содержание и учёт отловленных домашних животных; 3) умерщвление и утилизацию домашних животных; 4) оплату труда муниципальных служащих органов местного самоуправления автономного округа, осуществляющих переданное полномочие (с учётом

осуществляющих переданное полномочие (с учётом страховых взносов на оплату труда в государственные внебюджетные фонды).	страховых взносов на оплату труда в государственные внебюджетные фонды).
5. Финансовые средства муниципального образования для реализации переданного отдельного государственного полномочия используются на следующие цели: 1) отлов и транспортировка безнадзорных и бродячих домашних животных; 2) содержание и учёт отловленных безнадзорных и бродячих домашних животных; 3) умерщвление и утилизация бродячих домашних животных.	5. Финансовые средства муниципального образования для реализации переданного отдельного государственного полномочия используются на следующие цели: 1) отлов и транспортировка домашних животных; 2) содержание и учёт отловленных домашних животных; 3) умерщвление и утилизация домашних животных.

Дмитриева Наталья Александровна тел. (3462) 52-45-35
Сарафинос Наталья Ивановна тел. (3462) 52-45-03